
 

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 6.921, DE 16 DE JULHO DE 2024.

Nomeia os membros para compor o Conselho Municipal de Políticas sobre
Drogas  - COMPOD, e dá outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições Legais, que lhe são

conferidas por Lei e;

Considerando ainda o Comando Interno Geral # 09.00595/2024, ID: 249684, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas  - COMPOD, como titulares e

suplentes, representando suas respectivas categorias, conforme o Anexo Único deste Decreto.

 Ficam nomeados os Conselheiros para mandato, cujo vencimento se dará em julho de 2026.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 6.387, de 28 de junho de 2023.

Lucas do Rio Verde-MT, 16 de julho de 2024.

MIGUEL VAZ RIBEIRO

Prefeito Municipal

JANICE TEREZINHA ANGELI VAZ RIBEIRO

Secretária Municipal de Assistência Social

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

16/09/2024, 07:23 Decreto 6921 2024 de Lucas do Rio Verde MT

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/693/6921/decreto-n-6921-2024-nomeia-os-membros-para-compor-o-conselh… 1/2

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2023/638/6387/decreto-n-6387-2023-nomeia-novos-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-politicas-sobre-drogas-e-da-outras-providencias


Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

Governamentais

ENTIDADE REPRESENTANTE

Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Everton Roberto de Campos

Suplente: Adilson da Silva Santos

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Cleisse Ponciano Gonçalves

Suplente: Carolina Maginelli Costa

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Titular: Leuri Giombelli Junior

Suplente: Sara Aline Uhlmann

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Daiane Silva Batista

Suplente: Ana Paula Enzweiler

Conselho Tutelar
Titular: Walquiria Iraci Arruda Karlink

Suplente: Naiara Ribeiro Cáceres

Não - Governamentais

Comunidade Terapêutica Emanuel Deus Conosco
Titular: Rose Albertino Farias de Campos

Suplente: Enéias Fernandes de Lima

Unilasalle
Titular: Hugo Rogério Grokskreutz

Suplente: Thayná Champe da Silva

Associação Terapêutica Portal da Sobriedade
Titular: Francismar Xavier Nunes Pereira

Suplente: Nataniel Krauspenhar

Associação Construtores do Futuro
Titular: Vanessa Pivetta

Suplente: Edson Gonçalves Galeano

Grupo Escoteiro Calango
Titular: Luiza Clara Assunção Pinto Spengler

Suplente: Cristiane Frey

Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas  - COMPOD

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 31/07/2024

16/09/2024, 07:23 Decreto 6921 2024 de Lucas do Rio Verde MT

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/693/6921/decreto-n-6921-2024-nomeia-os-membros-para-compor-o-conselh… 2/2

https://www.leismunicipais.com.br/

